deductivo vinculante N°01 que ha sido aprobada por Resolución
Gerencial Regional N°427-2021-GRA/GGR.

Asimismo, de la lectura de dicha solicitud de ampliación de plazo N°02
formulada por el CONTRATISTA, se verifica que dicho pedido fue
formulada por un total de trescientos ochenta y seis (386) días
calendario que van del 13 de enero de 2021 al 13 de enero de 2022, lo
cual fue cuantificado por el CONTRATISTA considerando desde la
antigua fecha de conclusión de la obra (13enero2021) a la nueva fecha
de conclusión de la obra (31.01.2022), basándose para ello que se ha

[...]

gastos de defensa en los que hubiere incurrido y ambas partes asuman, a
razón del 50% cada una, los costos comunes del arbitraje, entendiéndose por
comunes los honorarios del Árbitro Único y los gastos administrativos de la
Secretaría arbitral; siendo estos los siguientes: i) Honorarios del Árbitro
Único: S/ 2,325.03 (dos mil trescientos veinticinco y 03/100 Soles) más
impuesto a la renta y ii) Gastos administrativos de la Secretaría: S/ 1,469.62
(Un mil cuatrocientos sesenta y nueve y 62/100 Soles) más impuesto a la
renta.

.
En razón al análisis efectuado de los actuados, alegatos, informe oral, documentos
conformantes del contrato, documentos aportados al proceso arbitral y de
conformidad con la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento, y demás

[...]

disponer la no aplicación de penalidad por mora al CONTRATISTA; por
los fundamentos expuestos en el presente laudo.

TERCERO : A LOS COSTOS ARBITRALES: SE DISPONE que los costos del
arbitraje establecidos en los fundamentos del presente laudo y que
ascienden a la suma total de S/ 3,794.65 (tres mil setecientos noventa y
cuatro y 65/100 Soles), más el impuesto a la renta correspondiente,
sean asumidos por la empresa SINCHI PUCARA S.R.L. y el Gobierno
Regional de Ancash, en partes iguales, conforme a los fundamentos
expuestos en el presente laudo.

CUARTO : Remítase al Organismo de Contrataciones del Estado - OSCE copia del